

37	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	caixa	50	6,50	325,00	7,00	350,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00
38	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	caixa	30	12,00	360,00	12,95	388,50	R\$ 12,60	R\$ 378,00
39	Grampo fixa papel, tipo trilha, encardenedor, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	caixa	20	25,00	500,00	27,00	540,00	R\$ 26,25	R\$ 525,00
40	Grampo trilha plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	pacote	10	18,00	180,00	19,45	194,50	R\$ 18,90	R\$ 189,00
41	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	5,00	50,00	5,40	54,00	R\$ 5,25	R\$ 52,50
42	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	8,00	80,00	8,65	86,50	R\$ 8,40	R\$ 84,00
43	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	pct	50	3,50	175,00	3,80	190,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00
44	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	pct	20	6,50	130,00	7,00	140,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00
45	Livro ata de Resultado finais 100 folhas Digicor	und.	20	20,00	400,00	21,60	432,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00
46	Livro ata com 50 folhas tiliibra	und.	20	9,50	190,00	10,00	200,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
47	Livro ata com 100 folhas tiliibra	und.	20	17,00	340,00	18,00	360,00	R\$ 17,80	R\$ 356,00
48	Livro ata com 200 folhas tiliibra	und.	20	21,00	420,00	22,00	440,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
49	Livro de Protocolo c/ 104 folhas pequeno	und.	25	14,00	350,00	15,10	377,50	R\$ 14,70	R\$ 367,50
50	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unid	24	4,90	117,60	5,30	127,20	R\$ 5,15	R\$ 123,60
	Papel Ofício A4 caixa com 10 resmas de 500 fls	cx	50	230,00	11.500,00	235,00	11750,00	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00

51	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	unid	100	2,90	290,00	3,35	335,00	R\$ 3,04	R\$ 304,00
52	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	und.	100	3,20	320,00	3,45	345,00	R\$ 3,35	R\$ 335,00
53	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	und.	100	3,90	390,00	4,20	420,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00
54	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	unid	100	3,50	350,00	3,80	380,00	R\$ 3,65	R\$ 365,00
55	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	unid	100	4,00	400,00	4,35	435,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00
56	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas. 18MM	unid	100	3,50	350,00	3,80	380,00	R\$ 3,65	R\$ 365,00
57	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	100	4,00	400,00	4,30	430,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00
58	Pasta documento, material polionda, com aba e elástico, lombo de 4 cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	10	4,50	45,00	4,85	48,50	R\$ 4,70	R\$ 47,00

59	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	caixa	20	5,50	110,00	5,95	119,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00
60	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	unid	10	43,80	438,00	47,30	473,00	R\$ 45,90	R\$ 459,00
61	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	unid	5	197,00	985,00	212,70	1063,50	R\$ 203,00	R\$ 1.015,00
62	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	unid	20	22,80	456,00	25,00	500,00	R\$ 23,95	R\$ 479,00
63	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	unid	50	1,00	50,00	1,10	55,00	R\$ 1,05	R\$ 52,50
64	Pasta AZ, lombos 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX C/6	caixa	5	220,00	1.100,00	237,00	1185,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
65	Pasta AZ, lombos 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	5	220,00	1.100,00	237,00	1185,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
66	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	2,50	25,00	2,70	27,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50
67	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	6,90	69,00	7,45	74,50	R\$ 7,25	R\$ 72,50
68	Rebasteador para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicóis e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	4,60	92,00	4,95	99,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00

MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT.	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT	VL TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02. Cores: azul ou preta	unid	20	9,50	190,00	10,2	204,00	R\$ 9,95	R\$ 199,00
02	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	cx	15	6,50	97,50	7,00	105,00	R\$ 6,80	R\$ 102,00
03	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und.	48	1,50	72,00	1,62	77,76	R\$ 1,55	R\$ 74,40
04	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	und.	48	1,20	57,60	1,30	62,40	R\$ 1,25	R\$ 60,00
05	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	10	42,00	420,00	45,30	453,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00
06	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 28cm, largura 20cm	und.	20	5,80	116,00	6,25	125,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
07	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	und.	30	7,80	234,00	8,40	252,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00
08	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	und.	50	8,50	425,00	9,20	460,00	R\$ 8,90	R\$ 445,00

09	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	cx	20	50,00	1.000,00	54,00	1080,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
10	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	cx	20	50,00	1.000,00	54,00	1080,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
11	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	cx	50	50,00	2.500,00	54,00	2700,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
12	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	cx	100	3,40	340,00	3,65	365,00	R\$ 3,55	R\$ 355,00
13	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	3,90	390,00	4,20	420,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
14	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	4,35	435,00	4,70	470,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00
15	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	4,80	480,00	5,20	520,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00
16	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	cx	100	4,95	495,00	5,35	535,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00
17	Clips nº 2/0, tipo X (trancado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	6,00	600,00	6,48	648,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00
18	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	30	28,20	846,00	30,45	913,50	R\$ 29,00	R\$ 870,00

19	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	cx	20	36,00	720,00	38,00	760,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00
20	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref. 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	Unid	200	5,50	1.100,00	5,95	1190,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
21	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,60	120,00	0,65	130,00	R\$ 0,63	R\$ 126,00
22	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	unid	200	0,60	120,00	0,65	130,00	R\$ 0,63	R\$ 126,00
23	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,60	120,00	0,65	130,00	R\$ 0,63	R\$ 126,00
24	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	unid	200	0,60	120,00	0,65	130,00	R\$ 0,63	R\$ 126,00
25	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,90	180,00	1,00	200,00	R\$ 0,95	R\$ 190,00
26	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	und.	200	1,00	200,00	1,10	220,00	R\$ 1,05	R\$ 210,00
27	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	und.	200	0,70	140,00	0,75	150,00	R\$ 0,73	R\$ 146,00
28	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	und.	200	0,70	140,00	0,75	150,00	R\$ 0,73	R\$ 146,00
29	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	und.	50	3,00	150,00	3,25	162,50	R\$ 3,15	R\$ 157,50

30	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	und.	50	4,50	225,00	4,85	242,50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
31	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	unid.	50	4,50	225,00	4,85	242,50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
32	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	rolo	100	6,90	690,00	7,45	745,00	R\$ 7,20	R\$ 720,00
33	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	rolo	100	1,50	150,00	1,60	160,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00
34	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	rolo	100	9,50	950,00	10,20	1020,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00
35	Grampeador médio de mesa metálico.. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	unid	15	47,80	717,00	51,00	765,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00
36	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	unid	10	115,00	1.150,00	125,00	1250,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

69	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	11,40	228,00	12,30	246,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00
70	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	unid	20	12,00	240,00	12,90	258,00	R\$ 12,60	R\$ 252,00
71	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	unid	20	12,00	240,00	12,90	258,00	R\$ 12,60	R\$ 252,00
72	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	unid	20	15,00	300,00	16,20	324,00	R\$ 15,75	R\$ 315,00
73	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	unid	21	16,00	336,00	17,30	363,30	R\$ 16,80	R\$ 352,80
74	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	unid	30	6,50	195,00	7,00	210,00	R\$ 6,80	R\$ 204,00
TOTAL					40.541,70		43.092,16		42.022,80

08	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm. cores variadas.	und.	50	9,20	460,00
09	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul. caixa com 50 unidades.	cx	20	54,00	1.080,00
10	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta. caixa com 50 unidades.	cx	20	54,00	1.080,00
11	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades.	cx	50	54,00	2.700,00
12	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades.	cx	100	3,65	365,00
13	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades.	cx	100	4,20	420,00
14	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades.	cx	100	4,70	470,00
15	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades.	cx	100	5,20	520,00
16	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades.	cx	100	5,35	535,00
17	Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades.	cx	100	6,48	648,00

Imperatriz, 27 de janeiro de 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA

PESQUISA DE PREÇOS

ITM	DESCRIÇÃO	UND	QNT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02. Cores: azul ou preta	unid	20	10,20	204,00
02	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	cx	15	7,00	105,00
03	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und.	48	1,62	77,76
04	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	und.	48	1,30	62,40
05	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades	caixa	10	45,30	453,00
06	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 28cm, largura 20cm	und.	20	6,25	125,00
07	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	und.	30	8,40	252,00

18	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	30	30,45	913,50
19	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml. caixa com 12 unidades	cx	20	38,00	760,00
20	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	Unid	200	5,95	1.190,00
21	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,65	130,00
22	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	unid	200	0,65	130,00
23	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,65	130,00
24	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	unid	200	0,65	130,00
25	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	und.	200	1,00	200,00
26	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	und.	200	1,10	220,00
27	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	und.	200	0,75	150,00

28	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm. cor branca	und.	200	0,75	150,00
29	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	und.	50	3,25	162,50
30	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	und.	50	4,85	242,50
31	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	unid.	50	4,85	242,50
32	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	rolo	100	7,45	745,00
33	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	rolo	100	1,60	160,00
34	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	rolo	100	10,20	1.020,00
35	Grampeador medio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	unid	15	51,00	765,00

36	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	unid	10	125,00	1.250,00
37	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	caixa	50	7,00	350,00
38	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	caixa	30	12,95	388,50
39	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	caixa	20	27,00	540,00
40	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	pacote	10	19,45	194,50
41	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	5,40	54,00
42	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	8,65	86,50
43	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	pct	50	3,80	190,00
44	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	pct	20	7,00	140,00
45	Livro ata de Resultado finais 100 folhas Digicor	und.	20	21,60	432,00
46	Livro ata com 50 folhas tilibra	und.	20	10,00	200,00
47	Livro ata com 100 folhas tilibra	und.	20	18,00	360,00
48	Livro ata com 200 folhas tilibra	und.	20	22,00	440,00
49	Livro de Protocolo c/ 104 folhas pequeno	und.	25	15,10	377,50

50	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unid	24	5,30	127,20
	Papel Ofício A4 caixa com 10 resmas de 500 fls	cx	50	235,00	11.750,00
51	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	unid	100	3,35	335,00
52	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades	und.	100	3,45	345,00
53	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades cores variadas	und.	100	4,20	420,00
54	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas.	unid	100	3,80	380,00
55	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	unid	100	4,35	435,00

56	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas. 18MM	unid	100	3,80	380,00
57	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	100	4,30	430,00
58	Pasta documento, material polionda, com aba e elástico, lombo de 4 cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	10	4,85	48,50
59	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	caixa	20	5,95	119,00
60	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	unid	10	47,30	473,00
61	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	unid	5	212,70	1.063,50
62	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x 33 cm.	unid	20	25,00	500,00
63	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	unid	50	1,10	55,00
64	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX C/6	caixa	5	237,00	1.185,00

65	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	5	237,00	1.185,00
66	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	2,70	27,00
67	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	7,45	74,50
68	Rebastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	4,95	99,00
69	Rebastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	12,30	246,00
70	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	unid	20	12,90	258,00
71	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	unid	20	12,90	258,00
72	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	unid	20	16,20	324,00
73	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	unid	21	17,30	363,30
74	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	unid	30	7,00	210,00
TOTAL					43.092,16
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 43.092,16 (Quarenta e três mil noventa e dois reais e dezesseis centavos)					

Imperatriz, 27 de janeiro de 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA

ORÇAMENTO

ITM	DESCRIÇÃO	UND	QNT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02. Cores: azul ou preta	unid	20	9,50	190,00
02	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	cx	15	6,50	97,50
03	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und.	48	1,50	72,00
04	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	und.	48	1,20	57,60
05	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	10	42,00	420,00
06	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 28cm, largura 20cm	und.	20	5,80	116,00
07	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	und.	30	7,80	234,00
08	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	und.	50	8,50	425,00



**PAPELARIA
NASCIMENTO**

E. G. DELMONDES
CNPJ: 34.620.404/0001-08
Insc. Est.: 12.614.101-0

09	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	cx	20	50,00	1.000,00
10	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	cx	20	50,00	1.000,00
11	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	cx	50	50,00	2.500,00
12	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	cx	100	3,40	340,00
13	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	3,90	390,00
14	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	4,35	435,00
15	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	4,80	480,00
16	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	cx	100	4,95	495,00
17	Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	6,00	600,00
18	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	30	28,20	846,00
19	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	cx	20	36,00	720,00
20	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	Unid	200	5,50	1.100,00



**PAPELARIA
NASCIMENTO**

E. G. DELMONDES
CNPJ: 34.620.404/0001-08
Insc. Est.: 12.614.101-0

21	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,60	120,00
22	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	unid	200	0,60	120,00
23	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,60	120,00
24	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	unid	200	0,60	120,00
25	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,90	180,00
26	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	und.	200	1,00	200,00
27	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	und.	200	0,70	140,00
28	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	und.	200	0,70	140,00
29	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	und.	50	3,00	150,00
30	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	und.	50	4,50	225,00
31	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	unid.	50	4,50	225,00
32	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	rolo	100	6,90	690,00



**PAPELARIA
NASCIMENTO**

E. G. DELMONDES
CNPJ: 34.620.404/0001-08
Insc. Est.: 12.614.101-0

33	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	rolo	100	1,50	150,00
34	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	rolo	100	9,50	950,00
35	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos	unid	15	47,80	717,00
36	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até	unid	10	115,00	1.150,00
37	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	caixa	50	6,50	325,00
38	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	caixa	30	12,00	360,00
39	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	caixa	20	25,00	500,00
40	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	pacote	10	18,00	180,00
41	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	5,00	50,00
42	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	8,00	80,00
43	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	pct	50	3,50	175,00



**PAPELARIA
NASCIMENTO**

E. G. DELMONDES
CNPJ: 34.620.404/0001-08
Insc. Est.: 12.614.101-0

44	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	pct	20	6,50	130,00
45	Livro ata de Resultado finais 100 folhas Digicor	und.	20	20,00	400,00
46	Livro ata com 50 folhas tilibra	und.	20	9,50	190,00
47	Livro ata com 100 folhas tilibra	und.	20	17,00	340,00
48	Livro ata com 200 folhas tilibra	und.	20	21,00	420,00
49	Livro de Protocolo c/ 104 folhas pequeno	und.	25	14,00	350,00
50	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unid	24	4,90	117,60
	Papel Ofício A4 caixa com 10 resmas de 500 fls	cx	50	230,00	11.500,00
51	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	unid	100	2,90	290,00
52	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	und.	100	3,20	320,00
53	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	und.	100	3,90	390,00
54	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	unid	100	3,50	350,00
55	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	unid	100	4,00	400,00



**PAPELARIA
NASCIMENTO**

E. G. DELMONDES
CNPJ: 34.620.404/0001-08
Insc. Est.: 12.614.101-0

56	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas. 18MM	unid	100	3,50	350,00
57	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	100	4,00	400,00
58	Pasta documento, material polionda, com aba e elástico, lombo de 4 cm, tamanh ofício. Cores variadas.40MM	unid	10	4,50	45,00
59	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	caixa	20	5,50	110,00
60	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	unid	10	43,80	438,00
61	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	unid	5	197,00	985,00
62	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	unid	20	22,80	456,00
63	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	unid	50	1,00	50,00
64	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX	caixa	5	220,00	1.100,00
65	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	5	220,00	1.100,00
66	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	2,50	25,00
67	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	6,90	69,00



**PAPELARIA
NASCIMENTO**

E. G. DELMONDES

CNPJ: 34.620.404/0001-08

Insc. Est.: 12.614.101-0

68	Rebastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	4,60	92,00
69	Rebastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	11,40	228,00
70	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	unid	20	12,00	240,00
71	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	unid	20	12,00	240,00
72	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	unid	20	15,00	300,00
73	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	unid	21	16,00	336,00
74	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	unid	30	6,50	195,00
TOTAL					40.541,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 40.541,70 (Quarenta mil quinhentos e quarenta e um reais e setenta centavos)					

34.620.404/0001-08
E. G. DELMONDES
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1100-D
Centro-CEP: 65.903-270
IMPERATRIZ -- MARANHÃO



CNPJ: 02.832.243/0001-11

INSC. EST.: 12.433.281-1

Imperatriz, 27 de janeiro de 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA

02.832.243/0001-11
C R COMERCIAL LTDA
Av Getúlio Vargas 1458
Centro - CEP: 65 901-550
Imperatriz - MA
João Carlos Ribeiro de Melo

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02. Cores: azul ou preta	und	20	9,95	199,00
02	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	cx	15	6,80	102,00
03	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und.	48	1,55	74,40
04	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	und.	48	1,25	60,00
05	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	10	44,00	440,00
06	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 28cm, largura 20cm	und.	20	6,00	120,00
07	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	und.	30	8,00	240,00

08	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	und.	50	8,90	445,00
09	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	cx	20	52,00	1.040,00
10	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	cx	20	52,00	1.040,00
11	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	cx	50	52,00	2.600,00
12	Clips nº 2/O, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	cx	100	3,55	355,00
13	Clips nº 3/O, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	4,00	400,00
14	Clips nº 4/O, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	4,55	455,00
15	Clips nº 6/O, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	5,00	500,00
16	Clips nº 8/O, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	cx	100	5,00	500,00
17	Clips nº 2/O, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	cx	100	6,30	630,00

18	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	30	29,00	870,00
19	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	cx	20	37,00	740,00
20	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	Unid	200	5,70	1.140,00
21	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,63	126,00
22	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	unid	200	0,63	126,00
23	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,63	126,00
24	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	unid	200	0,63	126,00
25	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	und.	200	0,95	190,00
26	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	und.	200	1,05	210,00



CNPJ: 02.832.243/0001-11

INSC. EST.: 12.433.281-1

27	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	und.	200	0,73	146,00
28	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	und.	200	0,73	146,00
29	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	und.	50	3,15	157,50
30	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	und.	50	4,70	235,00
31	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	unid.	50	4,70	235,00
32	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	rolo	100	7,20	720,00
33	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	rolo	100	1,55	155,00
34	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	rolo	100	9,90	990,00

02.832.243/0001-11
 C R COMERCIAL LTDA
 Av. Getúlio Vargas 1458
 Centro - CEP: 65 901-550
 Imperatriz - MA
Ana Carolina Ribeiro de Melo

35	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	unid	15	50,00	750,00
36	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	unid	10	120,00	1.200,00
37	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	caixa	50	6,80	340,00
38	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	caixa	30	12,60	378,00
39	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardênador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	caixa	20	26,25	525,00
40	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	pacote	10	18,90	189,00
41	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	5,25	52,50
42	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	10	8,40	84,00
43	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	pct	50	3,60	180,00

44	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	pct	20	6,80	136,00
45	Livro ata de Resultado finais 100 folhas Digicor	und.	20	21,00	420,00
46	Livro ata com 50 folhas tilibra	und.	20	9,90	198,00
47	Livro ata com 100 folhas tilibra	und.	20	17,80	356,00
48	Livro ata com 200 folhas tilibra	und.	20	22,00	440,00
49	Livro de Protocolo c/ 104 folhas pequeno	und.	25	14,70	367,50
50	Molhador de dedos para manuseio de pães e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unid	24	5,15	123,60
	Papel Ofício A4 caixa com 10 resmas de 500 fls	cx	50	235,00	11.750,00
51	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	unid	100	3,04	304,00
52	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	und.	100	3,35	335,00
53	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	und.	100	4,10	410,00

54	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	unid	100	3,65	365,00
55	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	unid	100	4,20	420,00
56	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas. 18MM	unid	100	3,65	365,00
57	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	100	4,20	420,00
58	Pasta documento, material polionda, com aba e elástico, lombo de 4 cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	unid	10	4,70	47,00
59	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	caixa	20	5,70	114,00
60	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	unid	10	45,90	459,00
61	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	unid	5	203,00	1.015,00
62	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	unid	20	23,95	479,00

63	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	unid	50	1,05	52,50
64	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX C/6	caixa	5	230,00	1.150,00
65	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	5	230,00	1.150,00
66	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	2,65	26,50
67	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	unid	10	7,25	72,50
68	Rebastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	4,80	96,00
69	Rebastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	unid	20	11,90	238,00
70	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	unid	20	12,60	252,00
71	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	unid	20	12,60	252,00
72	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	unid	20	15,75	315,00



CNPJ: 02.832.243/0001-11

INSC. EST.: 12.433.281-1

73	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	unid	21	16,80	352,80
74	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	unid	30	6,80	204,00
TOTAL					42.022,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 42.022,80 (Quarenta e dois mil e vinte e dois reais e oitenta centavos)					

[02.832.243/0001-11]

C R COMERCIAL LTDA

Av. Getúlio Vargas 1458

Centro - CEP: 65 901-550

[Imperatriz - MA]

Ana Carolina Ribeiro Almeida